
Projekto   

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

SEIMO STATUTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO STATUTO NR. I-399  26, 93, 141, 151, 

153 IR 156 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

 

2022 m.                               d.  Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 26 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Keli Seimo nariai, neįsiregistravę į frakcijas, pripažįstami vienos mišrios Seimo narių 

grupės nariais. Mišriai Seimo narių grupei suteikiamos visos šio statuto nustatytos frakcijos teisės.   

Kai mišrią Seimo narių grupę sudaro ne mažiau kaip 7 Seimo nariai, tokia grupė turi visas 

šiame statute nustatytas frakcijos teises.“ 

 

 

2 straipsnis. 93 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 93 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Seimo Pirmininkas kartu su Seimo Pirmininko pavaduotojais pagal patvirtintą savaitės 

posėdžių darbotvarkę sudaro detalų kiekvienos posėdžių dienos darbotvarkės projektą, kuriame 

kiekvienam klausimui atskirai turi būti nurodytas pranešėjas, ir svarstymo ir/ arba ar balsavimo laikas 

laikotarpis.“ 

 

3 straipsnis. 141 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 141 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Po to Posėdžio pirmininkas paskelbia, paklausia, ar yra norinčių kalbėti dėl balsavimo 

motyvų. Dėl balsavimo motyvų gali kalbėti “už” ir “prieš” po 1 Seimo narį. Kalbos trukmė 

negali viršyti 2 minučių. Dėl pateikto projekto balsuojama Seimo posėdžio darbotvarkėje 

numatytu balsavimo laikotarpiu, kuris nustatomas vieną ar du kartus Seimo rytiniame ir 

vakariniame posėdyje.“ supažindina su Seimo kanceliarijos Teisės departamento, taip pat, jeigu 

gautos, su Seimo komitetų, Vyriausybės ir Teisingumo ministerijos išvadomis ir teikia pasiūlymus 

balsuoti. 

4 straipsnis.  151 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 151 straipsnį nauja 5 dalimi:  



„5. Kai yra norinčių kalbėti dėl balsavimo motyvų, gali kalbėti  “už” ir  “prieš” po 1 Seimo 

narį. Kalbos trukmė negali viršyti 2 minučių. Šiame straipsnyje nurodyti balsavimai vyksta 

Seimo posėdžio darbotvarkėje numatytu balsavimo laikotarpiu, kuris nustatomas vieną ar du 

kartus Seimo rytiniame ir vakariniame posėdyje.“  

 

5 straipsnis. 153 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 153 straipsnį 2 dalimi: 

„2. Jeigu Seimas po svarstymo nusprendė pritarti įstatymo projektui ir iki jo priėmimo 

Seimo posėdyje dienos Seimas svarsto kitą to paties įstatymo projektą ir jam pritaria, Seimas 

gali pavesti konkrečiam  komitetui šiuos įstatymo projektus sujungti į vieną įstatymo projektą 

ir jį pateikti Seimui svarstyti.“ 

 

6 straipsnis.  156 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti  156 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„8. Kai balsuojama dėl įstatymo projekto priėmimo, dėl balsavimo motyvų gali kalbėti 

“už” ir “prieš” ne daugiau kaip po 4 Seimo narius. Posėdžio pirmininkas pirmenybę kalbėti 

suteikia frakcijų seniūnams arba kalbantiesiems frakcijų vardu. Dėl pataisos ar papildymo 

kalbėjęs jų autorius nebegali kalbėti dėl balsavimo motyvų.“ 

2. Papildyti 156 straipsnį nauja 9 dalimi:  

„9. Dėl įstatymo projekto priėmimo metu svarstomų pasiūlymų, straipsnių priėmimo ir 

viso įstatymo projekto priėmimo balsuojama Seimo posėdžio darbotvarkėje numatytu 

balsavimo laikotarpiu, kuris nustatomas vieną ar du kartus Seimo rytiniame ir vakariniame 

posėdyje.“  

 

 

Seimo Pirmininkas   

 

 

 

Teikia  

Seimo narys Jurgis Razma 

 


